

Paradyż, dnia 23.03.2015 r.

**Zamawiający: Gmina Paradyż
ul. Konecka 4, 26-333 Paradyż**

WYKONAWCY

Znak: ZPF.271.2.2015.03

Dotyczy przetargu nieograniczonego na zadanie pn. „Zakup energii elektrycznej dla potrzeb Gminy Paradyż oraz jednostek organizacyjnych”.

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIA NR 2 DO SIWZ

W odpowiedzi na zapytania do SIWZ, nadesłane przez Wykonawcę mailem w dniu 20.03.2015 r., działając na podst. art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2013 r., poz. 907 z późn.zm.), **Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:**

Pytanie 1

W załączniku nr 7 do SIWZ §1 pkt.8 Wykonawca informuje, że zgłoszenie zawarcia umowy sprzedaży dokonywane jest przez nowego Sprzedawcę w formie elektronicznej za pomocą udostępnionego systemu wymiany informacji. W związku z powyższym Wykonawca prosi o zmianę zapisu do treści: „Zgłoszenie zawarcia umowy sprzedaży do OSD dokonane zostanie przez Wykonawcę na podstawie załączonego do niniejszej umowy pełnomocnictwa”.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

Zgodnie z zapisem § 1 pkt 8 projektu umowy dot. Gminy Paradyż (Załącznik Nr 7 do SIWZ), § 1 pkt 7 projektu umowy dot. jednostek organizacyjnych (Załącznik Nr 8 do SIWZ) oraz pkt 16 rozdziale III SIWZ **zgłoszenie zawarcia umów sprzedaży do OSD dokonane zostanie przez Gminę Paradyż.**

(Zgłoszenie dokonane zostanie w imieniu poszczególnych Odbiorców energii na podstawie porozumienia z dnia 05.02.2015 r.)

Jest to zapis zgodny z obowiązującymi przepisami oraz wymogami lokalnego OSD, tj. PGE Dystrybucja S.A. Oddział Łódź-Teren, opublikowanymi na stronie internetowej OSD.

Pytanie 2:

W załączniku nr 7 do SIWZ § 2 pkt. 1 Uprzejmie informujemy, że warunkiem rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej jest rozwiązanie dotychczasowych umów, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz zawarcie nowych umów dystrybucyjnych. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dokonanie następującej modyfikacji w/w zapisu: Strony ustalają, że rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi do 01.05.2015 r., nie wcześniej jednak niż po skutecznym rozwiązaniu dotychczas obowiązujących umów kompleksowych, skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany

sprzedawcy u OSD oraz po spełnieniu wszystkich warunków umożliwiających korzystanie z sieci OSD, w szczególności nie wcześniej niż z dniem wejścia w życie umów o świadczenie usług dystrybucji.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w dniu poprzedzającym nadesłanie niniejszego pytania, tj. w dniu 19.03.2015 r., Zamawiający dokonał zmiany zapisu § 2 ust. 1 projektów umów (Zał. Nr 7 i 8 do SIWZ) na następujący:

„Strony ustalają, że rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi **od 01.05.2015 r.**, nie wcześniej jednak niż z dniem pozytywnie przeprowadzonego procesu zmiany sprzedawcy energii elektrycznej, tj. nie wcześniej niż po skutecznym rozwiązaniu dotychczas obowiązujących umów kompleksowych oraz po spełnieniu wszystkich warunków umożliwiających korzystanie z sieci OSD, w szczególności nie wcześniej niż z dniem wejścia w życie umów o świadczenie usług dystrybucji.”

Informacja o powyższej zmianie została zamieszczona w BIP-ie Gminy Paradyż w dniu 19.03.2015 r.

Pytanie 3:

W załączniku nr 7 do SIWZ §9 pkt. 2 Z uwagi na fakt, iż OSD odpowiada za standardy techniczne i jakościowe dostarczanie energii elektrycznej Wykonawca zwraca się z prośbą o dokonanie następującej modyfikacji w/w zapisu: „Sprzedawca stwierdza, że posiada oświadczenie Operatora Systemu Dystrybucyjnego, w którym OSD zobowiązuje się do zachowania w miejscach dostarczania energii elektrycznej standardów jakościowych energii elektrycznej, zgodnie z obowiązującym Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 4 maja 2007r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego (Dz.U. Nr 93, poz. 623 z późniejszymi zmianami).”

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

Wybrany Wykonawca obowiązany będzie dostarczać energię elektryczną spełniającą standardy techniczne i jakościowe zgodnie z zapisami ustawy Prawo energetyczne oraz rozporządzeniami wykonawczymi do tej ustawy i Polskimi Normami.

Wykonawca, prowadząc działalność gospodarczą, sam musi zadbać o posiadanie odpowiednich dokumentów (np. oświadczenia OSD) gwarantującego zapewnienie wymaganych standardów.

Zamawiający zwraca uwagę, że treść § 9 ust. 2 projektów umów (Zał. Nr 7 i 8 do SIWZ) brzmi:

„2. W przypadku niedotrzymania standardów jakościowych obsługi, określonych obowiązującymi przepisami Prawa energetycznego, Wykonawca zobowiązany jest do udzielenia bonifikat w wysokości określonych Prawem energetycznym oraz zgodnie z obowiązującymi rozporządzeniami do ww. ustawy.”

W/w treść jest zgodna z zapisem art. 5 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (t.j. Dz.U. z 2012 r. poz. 1059 z późn. zm.), z którego wynika, że **umowa sprzedaży** powinna zawierać m.in. wysokość bonifikaty za niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców oraz odpowiedzialność stron za niedotrzymanie warunków umowy.

Standardy jakościowe obsługi odbiorców określone są w § 42 Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 4 maja 2007 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego (Dz.U. z 2007 r. Nr 93 poz. 623 z późn. zm.).

Natomiast wysokość ewentualnych bonifikat wynika z zapisów § 42 i § 43 Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (t.j. Dz.U. z 2013 r. poz. 1200).

Pytanie 4:

W załączniku nr 7 do SIWZ w §12 pkt.1 lit.a-b. Z uwagi na fakt, iż Zamawiający wprowadził zapisy dot. kar umownych w sposób jednostronny, mając na uwadze zasadę ekwiwalentności wzajemnych świadczeń Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o określenie w § 7 kar umownych w sposób tożsamy i równy dla obydwu stron. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o następującą modyfikację przedmiotowego zapisu:

Strony ustanawiają następujące kary umowne:

- a) w przypadku odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 20 % szacunkowej wartości umowy brutto, wymienionej w § 3 ust. 1 Umowy;
- b) w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego - Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 20 % szacunkowej wartości umowy brutto, wymienionej w § 3 ust. 1 Umowy, z zastrzeżeniem ust. 2.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis § 12 ust. 1 projektów umów (Zał. Nr 7 i 8 do SIWZ) na następujący:

„1. Strony ustanawiają następujące kary umowne:

- a) w przypadku odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 20 % szacunkowej wartości umowy brutto, wymienionej w § 3 ust. 1 Umowy;
- b) w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego - Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 20 % szacunkowej wartości umowy brutto, wymienionej w § 3 ust. 1 Umowy, z zastrzeżeniem ust. 2.”

Pytanie 5:

Wykonawca zwraca się z prośbą o dopuszczenie formy podpisania umowy drogą korespondencyjną i przesłanie jej poprzez kuriera.

Zamawiający nie dopuszcza możliwości podpisania umów drogą korespondencyjną.

Pytanie 6:

Prosimy o udostępnienie załączników do SIWZ w wersji edytowalnej.

Odpowiedź:

Wszystkie załączniki do SIWZ (Nr 1-14) zostały udostępnione w wersji edytowalnej w BIP-ie Gminy Paradyż dzień przed otrzymaniem niniejszego pytania, tj. w dniu 19.03.2015 r.

W dniu dzisiejszym, tj. 23.03.2015 r. zostały zamieszczone ponownie załączniki Nr 10-14 do SIWZ – w związku z dokonaniem przez Zamawiającego korekt technicznych w trzech kolumnach w przedmiotowych załącznikach.

Pytanie 7:

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany

sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy
- numer ewidencyjny PPE

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisem rozdziału III pkt 21 SIWZ: **Zamawiający udostępni wybranemu Wykonawcy wszelkie niezbędne dane w wersji elektronicznej (Excel) wymagane w procesie zmiany sprzedawcy energii elektrycznej.**

Zamawiający zwraca uwagę, że prawie wszystkie w/w dane już zostały udostępnione Wykonawcom w wersji elektronicznej w BIP-ie Gminy Paradyż – w dniu 19.03.2015 r. oraz w dniu 23.03.2015 r. (po korekcie technicznej)

W załącznikach Nr 9-14 do SIWZ podane zostały dane poszczególnych odbiorców energii (nazwa, adres, NIP), a także szczegółowe dane dotyczące każdego z punktów poboru, tj.: rodzaj punktu poboru (nazwa), adres, numer PPE, numer licznika, moc umowna, grupa taryfowa, strefa, planowane zużycie energii elektrycznej oraz okres rozliczeniowy.

Zamawiający informuje, że planowane roczne zużycie energii w poszczególnych punktach poboru stanowi połowę wielkości wymienionych w kolumnach zatytułowanych „Planowane szacunkowe zużycie energii w okresie 01.05.2015 r. - 30.04.2017 r. (kWh)”.

Ponadto w rozdziale III pkt 7 SIWZ oraz w § 1 ust. 3 projektów umów (Zał. Nr 7 i 8 do SIWZ) Zamawiający poinformował, że **sprzedaż energii elektrycznej odbywać się będzie za pośrednictwem sieci dystrybucyjnej należącej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego - PGE Dystrybucja S.A. Oddział Łódź-Teren.**

Z kolei w rozdziale III pkt 8 SIWZ Zamawiający poinformował, że jest to pierwsza zmiana sprzedawcy energii elektrycznej oraz, że **umowy kompleksowe zostały wypowiedziane ze skutkiem na dzień 30.04.2015 r.** Tak więc **nie zachodzi potrzeba wypowiedzania umów przez wybranego Wykonawcę.** Niemniej jednak, jeżeli dane dotyczące numerów i dat obecnie obowiązujących umów oraz ich okresów wypowiedzenia będą potrzebne podczas procedury zmiany sprzedawcy, Zamawiający udostępni te dane wybranemu Wykonawcy.

Zamawiający informuje również, że dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej dot. wszystkich punktów poboru energii objętych przedmiotem zamówienia jest **PGE Obrót S.A. z siedzibą w Rzeszowie.** (Wystawca faktur: PGE Obrót S.A. Oddział z siedzibą w Łodzi.)

Pytanie 8:

Prosimy o informację, czy wyszczególnione dane PPE w załącznikach od nr 9 do 14 SIWZ tj. numer licznika, grupy taryfowe, moce umowne, dane adresowe są zgodne z danymi zawartymi w aktualnie obowiązujących umowach kompleksowych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że **numery PPE, numery liczników, grupy taryfowe oraz moce umowne są zgodne danymi zawartymi w aktualnie obowiązujących umowach**, po zmianach wprowadzonych aneksami do poszczególnych umów.

Natomiast opisy poszczególnych punktów poboru energii oraz ich dane adresowe zostały częściowo uaktualnione. (Aktualizacja przedmiotowych danych spowodowana była rozbieżnościami danych zawartych w umowach kompleksowych z danymi faktycznymi.)

Zamawiający informuje, że wystąpi z wnioskiem o zawarcie aneksu do obecnie obowiązujących umów dotyczącego przedmiotowych rozbieżności, aby przed zawarciem umów dot. zakupu energii elektrycznej oraz umów na dystrybucję energii elektrycznej, dane posiadane przez OSD były zgodne z faktycznymi danymi dotyczącymi poszczególnych punktów poboru energii elektrycznej.

Pytanie 9:

Punktu PPE wyszczególnionego w Załączniku Nr 9 do SIWZ lp.1- Hydrofornia w dotychczasowym systemie bilingowym rozliczany jest w grupie taryfowej B22, natomiast w wykazie został podany w grupie B23. Prosimy o stosowną weryfikację danych.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

Zgodnie z aneksem do umowy kompleksowej, zawartym w dniu 18.02.2015 r., **grupa taryfowa dotycząca hydroforni w Paradyżu zmieniona została na grupę B23**. Aneks wszedł w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązywania od dnia dostosowania układu pomiarowo-rozliczeniowego. Układ pomiarowo-rozliczeniowy został dostosowany w dniu 02.03.2015 r. Tak więc od 02.03.2015 r. hydrofornia w Paradyżu rozliczana jest w grupie taryfowej B23.

Pytanie 10:

Dot. Pełnomocnictwa Wykonawca zwraca się z prośbą czy Zamawiający dopuści możliwość udzielenia wykonawcy pełnomocnictwa wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę stanowiącego załącznik do niniejszych zapytań.

(Zamawiający zamieszcza w załączeniu treść przesłanego pełnomocnictwa – po usunięciu danych pytającego Wykonawcy.)

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisem rozdziału III pkt 16 SIWZ oraz zapisem § 1 ust. 8 projektu umowy dotyczącego Gminy Paradyż (Zał. Nr 7 do SIWZ) i zapisem § 1 ust. 7 projektu umowy dotyczącego jednostek organizacyjnych (Zał. Nr 8 do SIWZ) **zgłoszenie zawarcia umów sprzedaży do OSD dokonane zostanie przez Gminę Paradyż.**

Zgodnie z zapisem rozdziału III pkt 11 SIWZ oraz zapisem § 1 ust. 6 projektów umów (Zał. Nr 7 i 8 do SIWZ) **zawarcie umów o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej dokonane zostanie przez Odbiorców energii – w zakresie posiadanych punktów poboru energii.**

Niemniej jednak, biorąc pod uwagę zapis § 20 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 4 maja 2007 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego (Dz.U. z 2007 r. Nr 93 poz. 623 z późn. zm.) o treści: „Podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe

przekazuje operatorowi systemu przesyłowego elektroenergetycznego informacje o umowach sprzedaży energii elektrycznej oraz ilości energii elektrycznej dostarczonej i pobranej z tego systemu.”, **Wykonawcy wybranemu w wyniku niniejszego postępowania zostaną udzielone pełnomocnictwa do reprezentowania poszczególnych Odbiorców energii w stosunkach z OSD w zakresie obowiązków związanych z bilansowaniem handlowym, określonych w § 19-23 powołanego wyżej rozporządzenia.”**

(Informację w powyższej sprawie Zamawiający zamieścił w BIP-ie Gminy Paradyż w dniu 19.03.2015 r. – Odpowiedź na zapytania Nr 1 do SIWZ.)

Niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

*Z up. Wójta Gminy
(-) Iwona Pluta
Z-ca Wójta*